

ESCOLA JOÃO PAULO II MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01 / 2018

Data e hora de abertura: 08/05/2018 às 08:00 horas.

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, limpeza, material permanente e manutenção.

Nº ordem	Especificação	Unidade	Quantidade	Concorrente														Menor proposta/Valor		
				JS CORDEIRO		EP LIMA		RENAM B. DA COSTA		PAPELARIA AMAZÔNIA		FDC DE MORAIS		MARCUS V. DA S. AMORIM		MARLON JONES PEREIRA		EMPRESA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1	Pincel rec. quadro branco cx 12	cx	05	20,60	103,00	18,90	94,50	22,00	110,00	28,00	140,00	18,99	94,95	21,00	105,00	-	-	E.P. LIMA	18,90	94,50
2	Cola p/ isopor 12x40g	cx	12	18,00	216,00	15,80	189,60	18,50	222,00	26,00	312,00	19,90	238,80	19,90	238,80	-	-	E.P. LIMA	15,80	189,60
3	Cola branca c/ 12x40g	cx	12	8,16	97,92	12,00	144,00	9,07	108,84	9,90	118,80	9,12	109,44	10,45	125,40	-	-	J.S. CORDEIRO	8,16	97,92
4	Papel máster 7.0,75g	fl	100	0,60	60,00	3,00	300,00	0,77	77,00	-	-	-	-	-	-	-	-	J.S. CORDEIRO	0,60	60,00
5	Giz de cera grosso c/ 12	cx	12	2,96	35,52	2,99	35,88	2,95	35,40	6,90	82,80	1,75	21,00	4,50	54,00	-	-	F.D.C MORAIS	1,75	21,00
6	Giz de cera fino c/ 12	cx	12	1,48	17,76	3,50	42,00	2,00	24,00	6,50	78,00	1,30	15,60	3,20	38,40	-	-	F.D.C MORAIS	1,30	15,60
7	Abastecedor de pincel p/ quadro branco	lt	02	158,00	316,00	110,00	220,00	160,00	320,00	129,00	258,00	190,00	380,00	190,00	380,00	-	-	E.P. LIMA	110,00	220,00
8	Cartolina cores variadas	fl	100	0,42	42,00	0,75	75,00	0,50	50,00	0,76	76,00	0,52	52,00	0,53	53,00	-	-	J.S. CORDEIRO	0,42	42,00
9	Caneta esf. c/ furo de ventilação	cx	02	21,00	42,00	30,00	60,00	18,00	36,00	42,40	84,80	19,90	39,80	31,00	62,00	61,00	122,00	RENAN B. COSTA	18,00	36,00
10	Borracha ponteira c/ 50	cx	01	20,00	20,00	20,00	20,00	15,00	15,00	49,00	49,00	9,90	9,90	15,00	15,00	-	-	F.D.C MORAIS	9,90	9,90
11	Clips 2/0	cx	10	1,89	18,90	2,60	26,00	1,70	17,00	1,79	17,90	1,59	15,90	2,20	22,00	3,80	38,00	F.D.C MORAIS	1,59	15,90
12	Clips 6/0	cx	05	1,89	9,45	3,40	17,00	1,80	9,00	1,88	9,40	1,99	9,95	3,30	16,50	3,80	19,00	RENAN B. COSTA	1,80	9,00
13	Papel cartão cores variadas	fl	100	0,96	96,00	1,80	180,00	1,05	105,00	0,96	96,00	0,84	84,00	0,95	95,00	-	-	F.D.C MORAIS	0,84	84,00
14	Envelope tamanho A4	un	51	0,22	11,22	0,22	11,22	0,40	20,40	0,22	11,22	0,23	11,73	0,29	14,79	0,35	17,85	J.S. CORDEIRO	0,22	11,22
15	EVA liso cores variadas	fl	117	1,14	133,38	1,80	210,60	1,10	128,70	1,09	127,53	1,29	150,93	1,86	217,62	-	-	PAPELARIA AMAZÔNIA	1,09	127,53
16	TNT c/ 50 (verde,preto,vermelho)	rl	03	48,96	146,88	80,00	240,00	45,00	135,00	98,00	294,00	69,00	207,00	85,00	255,00	85,00	255,00	RENAN B. COSTA	45,00	135,00
17	Fita gomada transp. 48mmx100m	rl	50	3,90	195,00	2,50	125,00	1,80	90,00	1,48	74,00	1,95	97,50	3,10	155,00	-	-	PAPELARIA AMAZÔNIA	1,48	74,00
18	Grampo rocama 106/6	cx	02	6,60	13,20	8,00	16,00	5,45	10,90	4,90	9,80	6,80	13,60	8,80	17,60	9,50	19,00	PAPELARIA AMAZÔNIA	4,90	9,80
TOTAL																				

Rio Branco-Acre, 10 de Maio de 2018.

Coord. Administrativa

Presidente do Comitê Executivo

ESCOLA JOÃO PAULO II MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01 / 2018

Data e hora de abertura: 08/05/2018 às 08:00 horas.

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, limpeza, material permanente e manutenção.

Nº ordem	Especificação	Unidade	Quantidade	Concorrente														Menor proposta/Valor		
				JS CORDEIRO		EP LIMA		RENAM B. DA COSTA		PAPELARIA AMAZÔNIA		FDC DE MORAIS		MARCUS V. DA S. AMORIM		MARLON JONES PEREIRA				
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA
19	Grampo 26/6	cx	05	1,10	5,50	2,50	12,50	2,20	11,00	1,98	9,90	3,99	19,95	3,75	18,75	4,99	24,95	J.S. CORDEIRO	1,10	5,50
20	Tinta guache c/ 6	cx	10	1,94	19,40	3,00	30,00	2,39	23,90	2,98	29,80	2,35	23,50	2,90	29,00	3,50	35,00	J.S. CORDEIRO	1,94	19,40
21	Tesoura resistente s/ ponta	un	100	2,20	220,00	2,20	220,00	1,05	105,00	1,28	128,00	1,59	159,00	1,50	150,00	-	-	MARCUS V. AMORIM	1,50	150,00
22	Fita dupla face larga	rl	10	4,90	49,00	7,00	70,00	6,00	60,00	9,50	95,00	5,50	55,00	7,50	75,00	-	-	J.S. CORDEIRO	4,90	49,00
23	Fita dupla face fina	rl	10	2,22	22,20	6,50	65,00	3,00	30,00	4,29	42,90	2,95	29,50	4,20	42,00	-	-	J.S. CORDEIRO	2,22	22,20
24	Papel A4 10 resmas	cx	08	160,00	1.280,00	170,00	1.360,00	145,00	1.160,00	178,60	1.428,80	149,99	1.199,92	184,00	1.472,00	179,00	1.432,00	RENAN B. COSTA	145,00	1.160,00
25	Papel p/ certificado	bl	01	11,60	11,60	15,00	15,00	11,50	11,50	13,20	13,20	9,90	9,90	15,00	15,00	-	-	F.D.C MORAIS	9,90	9,90
26	Cartucho impressora HP m127	un	01	48,00	48,00	90,00	90,00	54,00	54,00	48,00	48,00	39,00	39,00	-	-	85,00	85,00	F.D.C MORAIS	39,00	39,00
27	Cartucho impressora HP m1132	un	01	43,00	43,00	90,00	90,00	52,00	52,00	48,00	48,00	52,00	52,00	-	-	85,00	85,00	J.S. CORDEIRO	43,00	43,00
28	Copo descart. 180 ml	cx	01	59,81	59,81	75,00	75,00	55,00	55,00	62,40	62,40	52,90	52,90	55,00	55,00	56,50	56,50	F.D.C MORAIS	52,90	52,90
29	Lápis preto c/ 114 un	cx	01	22,19	22,19	35,00	35,00	33,00	33,00	34,60	34,60	29,90	29,90	38,50	38,50	-	-	J.S. CORDEIRO	22,19	22,19
30	Bloco recado (médio)	un	05	2,40	12,00	3,00	15,00	4,00	20,00	4,60	23,00	4,00	20,00	5,50	27,50	-	-	J.S. CORDEIRO	2,40	12,00
31	Tinta preta p/ carimbo	un	05	3,00	15,00	3,50	17,50	3,30	16,50	6,90	34,50	3,25	16,25	3,00	15,00	-	-	J.S. CORDEIRO	3,00	15,00
32	Recarga p/ cartucho HP m127	un	20	48,00	960,00	35,00	700,00	25,00	500,00	36,90	738,00	42,00	840,00	-	-	73,25	1.465,00	RENAN B. COSTA	25,00	500,00
33	Recarga p/ cartucho HP m1132	un	10	48,00	480,00	35,00	350,00	25,00	250,00	36,90	369,00	42,00	420,00	-	-	73,25	732,50	RENAN B. COSTA	25,00	250,00
34	Papel c/ pauta	rm	02	28,00	56,00	35,00	70,00	32,00	64,00	48,90	97,80	34,90	69,80	32,40	64,80	-	-	J.S. CORDEIRO	28,00	56,00
35	Pendrive 32 gigas	un	03	68,00	204,00	40,00	120,00	54,00	162,00	99,00	297,00	62,90	188,70	55,00	165,00	79,00	237,00	E.P. LIMA	40,00	120,00
36	Pilha palito c/ 4	pc	04	6,00	24,00	3,80	15,20	8,00	32,00	5,60	22,40	5,50	22,00	6,90	27,60	13,50	54,00	E.P. LIMA	3,80	15,20
TOTAL																				

Rio Branco-Acre, 10 de Maio de 2018.

Coord. Administrativa

Presidente do Comitê Executivo

ESCOLA JOÃO PAULO II MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01 / 2018

Data e hora de abertura: 08/05/2018 às 08:00 horas.

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, limpeza, material permanente e manutenção.

Nº ordem	Especificação	Unidade	Quantidade	Concorrente														Menor proposta/Valor		
				JS CORDEIRO		EP LIMA		RENAM B. DA COSTA		PAPELARIA AMAZÔNIA		FDC DE MORAIS		MARCUS V. DA S. AMORIM		MARLON JONES PEREIRA		EMPRESA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
37	T elétrico c/ 3 furos	un	05	12,00	60,00	4,00	20,00	10,00	50,00	16,90	84,50	7,00	35,00	5,50	27,50	8,00	40,00	E.P. LIMA	4,00	20,00
38	Extensão elétrica 5m	un	02	32,00	64,00	25,00	50,00	40,00	80,00	38,00	76,00	29,90	59,80	36,00	72,00	29,00	58,00	E.P. LIMA	25,00	50,00
39	Cola artesanato 40g c/ 12	cX	01	60,00	60,00	45,00	45,00	50,00	50,00	160,00	160,00	36,00	36,00	38,00	38,00	-	-	F.D.C MORAIS	36,00	36,00
40	Bastão cola quente fino	un	10	0,46	4,60	0,30	3,00	0,45	4,50	0,69	6,90	0,50	5,00	0,58	5,80	-	-	E.P. LIMA	0,30	3,00
41	Bastão cola quente grosso	un	09	0,62	5,58	0,80	7,20	0,67	6,03	0,98	8,82	0,99	8,91	0,95	8,55	-	-	J.S. CORDEIRO	0,62	5,58
42	Portfólio 50 folhas	un	15	11,20	168,00	18,00	270,00	14,00	210,00	12,90	193,50	11,90	178,50	9,00	135,00	-	-	MARCUS V. AMORIM	9,00	135,00
43	Estilete largo	un	10	1,22	12,20	1,50	15,00	1,48	14,80	4,40	44,00	1,98	19,80	8,50	85,00	-	-	J.S. CORDEIRO	1,22	12,20
44	Tesoura grande	un	05	3,78	18,90	6,00	30,00	10,00	50,00	6,90	34,50	4,99	24,95	25,00	125,00	15,00	75,00	J.S. CORDEIRO	3,78	18,90
45	Saco p/ lixo 50l	pct	20	1,60	32,00	1,99	39,80	2,00	40,00	1,99	39,80	2,20	44,00	2,20	44,00	11,00	220,00	J.S. CORDEIRO	1,60	32,00
46	Saco p/ lixo 100l	pct	20	1,60	32,00	2,00	40,00	2,00	40,00	2,18	43,60	1,79	35,80	2,20	44,00	11,00	220,00	J.S. CORDEIRO	1,60	32,00
47	Saco p/ lixo 15l	pct	10	1,60	16,00	1,60	16,00	1,99	19,90	1,79	17,90	1,79	17,90	2,00	20,00	11,00	110,00	E.P. LIMA	1,60	16,00
48	Papel higiênico c/ 60x30m	fd	02	49,68	99,36	41,00	82,00	40,00	80,00	39,90	79,80	31,00	62,00	40,00	80,00	54,20	108,40	F.D.C MORAIS	31,00	62,00
49	Desinfetante c/ 24 500ml	cX	02	41,68	83,36	27,00	54,00	35,00	70,00	36,90	73,80	26,90	53,80	27,00	54,00	27,80	55,60	F.D.C MORAIS	26,90	53,80
50	Água sanitária c/ 12 x 1000ml	cX	02	23,96	47,92	22,00	44,00	22,00	44,00	26,00	52,00	20,89	41,78	21,00	42,00	23,00	46,00	F.D.C MORAIS	20,89	41,78
51	Detergente líquido 24 x 500ml	cX	02	41,68	83,36	27,00	54,00	36,00	72,00	36,90	73,80	27,00	54,00	26,50	53,00	29,25	58,50	MARCUS V. AMORIM	26,50	53,00
52	Sabão em barra c/ 50x200g	cX	01	39,00	39,00	30,00	30,00	50,00	50,00	45,00	45,00	34,00	34,00	37,30	37,30	41,00	41,00	E.P. LIMA	30,00	30,00
53	Sabão em pó 24x500g	cX	02	62,00	124,00	70,00	140,00	68,00	136,00	62,90	125,80	67,88	135,76	78,00	156,00	74,00	148,00	J.S. CORDEIRO	62,00	124,00
54	Pano de chão flanelado duplo	un	15	16,00	240,00	8,00	120,00	6,20	93,00	14,50	217,50	5,10	76,50	7,00	105,00	5,05	75,75	MARLON JP	5,05	75,75
TOTAL																				

Rio Branco-Acre, 10 de Maio de 2018.

Coord. Administrativa

Presidente do Comitê Executivo

ESCOLA JOÃO PAULO II

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01 / 2018

Data e hora de abertura: 08/05/2018 às 08:00 horas.

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, limpeza, material permanente e manutenção.

Nº ordem	Especificação	Unidade	Quantidade	Concorrente														Menor proposta/Valor		
				JS CORDEIRO		EP LIMA		RENAM B. DA COSTA		PAPELARIA AMAZÔNIA		FDC DE MORAIS		MARCUS V. DA S. AMORIM		MARLON JONES PEREIRA		EMPRESA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
55	Cadeado médio	un	04	18,00	72,00	22,00	88,00	15,00	60,00	29,00	116,00	23,00	92,00	23,00	92,00	13,75	55,00	MARLON JP	13,75	55,00
56	Fechadura p/ porta	un	05	39,00	195,00	30,00	150,00	75,00	375,00	39,60	198,00	32,90	164,50	48,30	241,50	54,25	271,25	E.P. LIMA	30,00	150,00
57	Esponja de aço c/ 14x 8	fd	02	16,60	33,20	14,00	28,00	18,00	36,00	18,60	37,20	14,65	29,30	14,90	29,80	18,50	37,00	E.P. LIMA	14,00	28,00
58	Cesto p/ lixo 10l	un	10	11,00	110,00	6,00	60,00	7,20	72,00	6,80	68,00	3,45	34,50	2,85	28,50	13,50	135,00	MARCUS V. AMORIM	2,85	28,50
59	Avental em napa	un	05	28,00	140,00	4,50	22,50	11,00	55,00	16,90	84,50	15,90	79,50	19,00	95,00	25,00	125,00	E.P. LIMA	4,50	22,50
60	Pistola grande p/ cola quente	un	01	20,00	20,00	18,00	18,00	18,00	18,00	15,60	15,60	22,00	22,00	25,00	25,00	-	-	PAPELARIA AMAZÔNIA	15,60	15,60
61	Pistola pequena p/ cola quente	un	01	6,00	6,00	12,00	12,00	12,00	12,00	14,20	14,20	15,90	15,90	18,00	18,00	-	-	J.S. CORDEIRO	6,00	6,00
62	Limpa alumínio c/ 24x500ml	cx	01	54,00	54,00	60,00	60,00	48,00	48,00	53,60	53,60	44,99	44,99	52,50	52,50	-	-	F.D.C MORAIS	44,99	44,99
63	Cloro em pó c/ 5 kg	pote	02	-	-	150,00	300,00	-	-	123,10	246,20	-	-	-	-	122,50	245,00	MARLON JP	122,50	245,00
64	Torneira plástica 1/2	un	10	-	-	6,00	60,00	13,00	130,00	4,50	45,00	5,40	54,00	13,50	135,00	39,00	390,00	PAPELARIA AMAZÔNIA	4,50	45,00
65	Vassoura piassava c/ cabo	un	05	8,00	40,00	5,50	27,50	5,80	29,00	7,20	36,00	5,32	26,60	7,00	35,00	6,50	32,50	F.D.C MORAIS	5,32	26,60
66	Rodo em plástico 50cm c/ cabo	un	05	14,00	70,00	10,00	50,00	18,00	90,00	23,00	115,00	24,90	124,50	22,00	110,00	9,50	47,50	MARLON JP	9,50	47,50
67	Flanela 40x30cm	un	10	3,21	32,10	2,50	25,00	1,80	18,00	2,20	22,00	2,45	24,50	3,20	32,00	3,50	35,00	RENAN B. COSTA	1,80	18,00
68	Grampeador rocama p/a madeira	un	02	36,00	72,00	48,00	96,00	26,00	52,00	86,00	172,00	59,00	118,00	-	-	122,00	244,00	RENAN B. COSTA	26,00	52,00
69	HD externo de 1TB	un	01	-	-	320,00	320,00	-	-	420,00	420,00	389,00	389,00	350,00	350,00	360,00	360,00	E.P. LIMA	320,00	320,00
70	Tomada completa p/ alvenaria	un	20	-	-	8,00	160,00	-	-	23,00	460,00	8,90	178,00	11,00	220,00	7,50	150,00	MARLON JP	7,50	150,00
71	Recarga de gás 13kg	un	20	-	-	80,00	1.600,00	82,00	1.640,00	-	-	-	-	74,00	1480,00	90,00	1.800,00	EP LIMA	80,00	1.600,00
72	Limpeza da caixa d'água 5.000l	un	01	-	-	99,00	99,00	-	-	-	-	-	-	500,00	500,00	195,00	195,00	EP LIMA	99,00	99,00
TOTAL																				

Rio Branco-Acre, 10 de Maio de 2018.

Coord. Administrativa

Presidente do Comitê Executivo

ESCOLA JOÃO PAULO II MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 01 / 2018

Data e hora de abertura: 08/05/2018 às 08:00 horas.

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, limpeza, material permanente e manutenção.

Nº ordem	Especificação	Unidade	Quantidade	Concorrente														Menor proposta/Valor			
				JS CORDEIRO		EP LIMA		RENAM B. DA COSTA		PAPELARIA AMAZÔNIA		FDC DE MORAIS		MARCUS V. DA S. AMORIM		MARLON JONES PEREIRA		EMPRESA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
73	Limpeza da cisterna 20.000l	un	01	-	-	350,00	350,00	-	-	-	-	-	-	1.400,00	1.400,00	300,00	300,00	MARLON JP	300,00	300,00	
74	Limp. e manut. ar cond. 60mil btus	un	01	-	-	445,00	445,00	-	-	-	-	-	-	450,00	450,00	350,00	350,00	MARLON JP	350,00	350,00	
75	Limp. e manut. ar cond. 24mil btus	un	01	-	-	140,00	140,00	-	-	-	-	-	-	390,00	390,00	195,00	195,00	EP LIMA	140,00	140,00	
76	Limp. e manut. ar cond. 12mil btus	un	04	-	-	200,00	540,00	-	-	-	-	-	-	390,00	1.560,00	195,00	780,00	MARLON JP	195,00	780,00	
77	Manutenção dos extintores	un	10	80,00	800,00	79,00	790,00	-	-	-	-	-	-	-	-	75,00	750,00	MARLON JP	75,00	750,00	
78	Instalação e manut. bebedouro industrial	un	01	-	-	299,00	299,00	-	-	-	-	-	-	500,00	500,00	390,00	390,00	EP LIMA	299,00	299,00	
79	Reposição de tampa do vaso sanitário	un	07	-	-	25,00	175,00	-	-	-	-	-	-	45,00	315,00	55,00	385,00	EP LIMA	25,00	175,00	
80	Substituição da cx de descarga simples	un	01	-	-	35,00	35,00	-	-	-	-	-	-	44,00	44,00	65,00	65,00	EP LIMA	35,00	35,00	
81	Manutenção da cx de descarga acoplada	un	02	-	-	50,00	100,00	-	-	-	-	-	-	350,00	700,00	195,00	390,00	EP LIM	50,00	100,00	
82	Manutenção das torneiras banheiros	un	05	-	-	40,00	200,00	-	-	-	-	-	-	180,00	900,00	85,00	425,00	EP LIMA	40,00	200,00	
83	Reposição de lâmpada fluorescente 45wts c/ material incluso	un	19	-	-	34,00	646,00	-	-	-	-	-	-	80,00	1.520,00	57,50	1.092,50	EP LIMA	34,00	646,00	
TOTAL																					

Rio Branco-Acre, 10 de Maio de 2018.

Coord. Administrativa

Presidente do Comitê Executivo

